Portaria Nº 237/2023

          O Prefeito do Município de Ribeirão, no uso de suas atribuições
legais, conferidas pelo Artigo 70, incisos IX e XII, da Lei Orgânica do
Município de Ribeirão, Estado de Pernambuco.

 RESOLVE:

Art. 1º - Nomear os integrantes do CONSELHO DE
ACOMPANHAMENTO E CONTROLE SOCIAL FUNDEB: CACS FUNDEB
RIBEIRÃO

Representantes de Pais de Alunos da Educação Básica Pública:

NOME CPF CARGO
Marta Maria dos Santos 092.949.954-96 Membro – Titular
Maria José Lira da Silva 094.009.694-30 Membro –

Suplente
Gabriela Paulino Bezerra da
Silva

076.245.774-02 Membro – Titular

Joana D’arc Maria da Silva 106.442.684-09 Membro –
Suplente

Representantes de estudantes da Educação Básica Pública:

NOME CPF CARGO
Genilsa Maria da Silva  010.981.784-24 Membro – Titular
Rozenilda Maria da Silva 114.931.124-06 Membro –

Suplente

Representantes de estudantes secundaristas da Educação Básica Pública:

NOME CPF CARGO
Marília Vitória da Silva Lins 132.256.394-27 Membro – Titular
Naely Roberta Silva do
Nascimento

149.280.954-30 Membro –
Suplente

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

Praça Estácio Coimbra, 359• Centro •Ribeirão/PE • CEP: 55.520-000•Fone: 81
3671.1471•www.ribeirao.pe.gov.br – 11.343.910/0001-93

Representantes do Poder Executivo Municipal:

NOME CPF CARGO
Diogo José de Santana 080.874.974-90 Membro – Titular
Maria de Lourdes dos Santos 020.317.214-02 Membro –

Suplente
Daniel da Silva Rodrigues 834.249.384-91 Membro – Titular
Maria de Fátima Azevedo de
Andrade Silva

889.873.614-20 Membro –
Suplente

Representantes de Organização da Sociedade Civil- Igreja Católica – Matriz
de Santana

NOME CPF CARGO
Eline Lourenço de Sena 079.678.924-02 Membro – Titular
Isadora Camille Freire da Silva 125.317.684-16 Membro –

Suplente

Representantes dos Professores da Educação Básica Pública

NOME CPF CARGO
Marcia Nunes de Freitas 073.960.104-03 Vice-Presidente
Ismênia Rafaella Ferreira dos
Santos

053.541.414-51 Membro –
Suplente

Representantes dos Professores da Educação Básica Pública- Rural:

NOME CPF CARGO
Jocelly Maria dos Santos 039.737.744-47 Membro – Titular
Geminia Josefa Xavier 866.753.034-49 Membro –

Suplente

Representantes dos Diretores da Educação Básica Pública:

NOME CPF CARGO
Maria Francisca Santos de Melo 046.681.624-97 Membro – Titular
Vanti Cosmo da Silva 026.972.684-56 Membro –

Suplente

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

Praça Estácio Coimbra, 359• Centro •Ribeirão/PE • CEP: 55.520-000•Fone: 81
3671.1471•www.ribeirao.pe.gov.br – 11.343.910/0001-93

Representantes dos Servidores Técnico-Administrativos das Escolas
Básicas Públicas:

NOME CPF CARGO
Marilene de Souza Silva 389.698.744-53 Membro – Titular
Maria de Lourdes Caetano
Bispo

020.317.214-02 Membro –
Suplente

Representantes do Conselho Tutelar:

NOME CPF CARGO
Guilherme Alison Silva 136.622.494-99 Membro-Titular
Humberto Fragoso Lopes Vieira 407.419.664-68 Membro –

Suplente

Representantes do Conselho Municipal de Educação:

NOME CPF CARGO
Karine Graziele da Silva Santos 074.531.014-17 Presidente
Rogério José da Silva 014.744.464-00 Membro –

Suplente

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor, na data de sua publicação.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 02 de março de 2023.

Publique-se, registre-se e dê ciência.

Marcello Cavalcanti de Petribu de Albuquerque Maranhão

Prefeito

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

Praça Estácio Coimbra, 359• Centro •Ribeirão/PE • CEP: 55.520-000•Fone: 81
3671.1471•www.ribeirao.pe.gov.br – 11.343.910/0001-93

		2023-05-04T17:55:28-0300
	MARCELLO CAVALCANTI DE PETRIBU DE ALBUQUERQUE MARANH:65881885449